
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Al Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi 
 

Oggetto: Fornitura di 2 targhe pubblicitarie in forex formato A3 relative al progetto 
10.2.2A-FSEPON-PU-2019-222 - CUP H98H18000610007.Determina a contrarre. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss. Mm. ii.; 

Visto la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n° 129 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Vista la delibera n° 76 del Consiglio di Istituto in data 01/04/2019 avente per oggetto “Regolamento attività 
negoziale del Dirigente Scolastico”; 

Vista  la delibera n° 120 del 26/11/2019 con cui il Consiglio di Istituto ha approvato il Programma Annuale 2020; 

Vista la richiesta pervenuta in data 29/06/2020 (in atti con prot. 6089) da parte dell’animatore digitale del Liceo 
prof.ssa Anna Averna ai fini dell’acquisto di 2 targhe pubblicitarie in forex formato A3 relative al progetto 
10.2.2A FSEPON-PU-2019-222; 

Accertata l’indisponibilità di convenzioni CONSIP aventi a oggetto il bene da acquistare, secondo quanto risulta dal 
print screen allegato; 

Considerato che il costo della fornitura non dovrebbe superare l’importo di € 200,00 I.V.A. esclusa; 

DETERMINA 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 
L’avvio del procedimento di affidamento diretto della fornitura di due targhe pubblicitarie in forex formato A3 
con stampa in quadricromia, relative al progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2019-222, alla ditta LA LITOGRAFICA 
di Martina franca (TA), P. IVA 01832460735, al costo indicativo di € 200,00 (€ duecento/00) oltre IVA di legge. 
La conseguente spesa sarà effettuata a valere sulle risorse del Programma Annuale 2020. 

 
Art. 3 

Ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241 del 7 agosto 1990, Responsabile 
del Procedimento è lo scrivente Dirigente Scolastico Giovangualberto Carducci. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Giovangualberto Carducci 
Il presente documento è firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2020-06-30T09:19:51+0200
	Carducci Giovangualberto




